
DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACION MEDIA 
SUPERIOR Y SUPERIOR
En terminos del articulo 38, fraccion I del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federacion para el Ejerclclo Fiscal 2019
Programas y cumplimiento de metas
Cifras acumuladas desde enero al periodo que se reporta

Fraccion I
G.isto Ejertulo 

(Millones de pesos) Metas alcaiizadas al peiiodo eneio-septiembre
Metas alcan.’adas al 

peiiodo Eneio- 
Sepliembre

Umveisidad / Institucion Metas
pioyiamadas

enero-
septiembie

Metas
alcanzadas

enero-
septiembie

Pioyiama Meta Anual
Indicailoi 1 

(V'.iitable meta)
Enero-Juho Eneio-Aijosto Elleio-Septlemble

INSTITUTO DE CAPACITACION V 
EDUCACION PARA EL TRABAJO DEL 

ESTADO DE NUEVO LEON
28.61 42.83GASTO DE OPERACION 33.73 Cursos: 5,642 111.24% 5,072 5,642

28.61 33.73 42.83TOTAL Cursos: 5,642 111.24% 5,072 5,642



DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONES DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR 
En teimlnos del articulo 38, fracclon II del Decieto de Presupuesto de Egiesos de la Federaclon para el Ejerclclo Fiscal 2019 
Costo de la plantllla de pesonal
CHras acumuladas desde enero al perlodo que se reporta

Fraccion II
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OFICINAS CEWTRALEBCET 27,831 27,831 27.831 250,475DIRECTOR GEMERAL 27,631 1 27,831 27,831DIRECTVOS 1 1 DIRECCIOM OEUERAL
DIRECTOR DE AREA OFICINAS CENTRALESCET 21 622 21,622 4 86 486 86,486 778,37421,622 4 4 86 486DIRECTVOS OIRECCION DE AREA

OFICINAS CENTRALES15,465CET JEFE DE DEPARTAMENTO 15,465 15,465 6 B2 791 92,791 92,791 835,1216 6DIRECTVOS OROANEACIONVCOOR
PLANTELESCET 17,517 17,517 17,517 7 122 622 1.103,595DIRECTOR 7 7 122,622 122 622DIRECTVOS DE PLAI OIRECCION DEPLANTEL

JEFE DE CAPACITACIOKJ PLANTELESCET 14,349 14,349 14,349 7 7 100.441 100,441 503,97 J7 100 441DIRECTVOS DE PLAI SUPERVISION DEL PROC
PLANTELESJEFE DE VINCULACIONCET 14,349 7 100,441 100,441 903,97314,349 14.349 7 7 100,441DIRECTVOS DE PLAI VINCULACION ACAOEMII
OFICINAS CENTRALESCET SUPERVISOR GENERAL 6,861 109 784 986,054AStSTENCIA YAPQV1 6,861 6 861 16 16 16 109,784 109 784SUPERVISAR PLANTELE

ESPECIALISTA EN TELENFORMAUCA OFICINAS CENTRALESCET 6,861 6 861 6,861 18 123,507 123,507 123,507 1,111,56018 18ASISTENCIA Y APOYI APOYOINFORIAATICO
ICETCET TECKJICO SUPERIOR 178,399 1 605 5876,661 6 661 6,861 26 26 26 178,399 178,399ASISTENCIA Y APOYI APOYOS TECNKOS
PLANTELESCET 6 609 185,062 185,062 185,062 1,665,554JEFE DE OFICINA 6,609 6,609 28 28 28ASISTENCIA Y APOYI PROORAMAR, DIRIOIR Y
OFICINAS CENTRALESTECNICO ESPECIALIZADO 165,062 165,062 1,665 554CET 6,609 6.609 6,609 28 28 28 185,062ASISTENCIA Y APOYI TRABAJOS ESPECIALIZA

APOYO SECRETARIAL! OFICINAS CENTRALES6,609 6,609 59,484CET SECRETARY EJECUTVA 8‘ 6,609 1 1 1 6.609 6,609 6,609ASISTENCIA Y APOYI
ICETCET PROORAMADOR ESPECIALIZADO 6,447 6,447 6,447 25 25 25 161 176 161,176 161,176 1,450,587ASISTENCIA Y APOYI PROORAMACIONYCON

APOYO SECRETARIAL! ICET 32 235 290,117CET SECRETARY EJECUTVA X' 6,447 6,447 6,447 5 5 5 32,235 32,235ASISTENCIA Y APOYI
OFICINAS CENTRALESCET ANALISTA PROFESIONAL 6,447 6,447 6,447 36 36 36 232,094 232,094 232,094 2,088,846ASISTENCIA Y APOYI TRABAJOS ESPECIALIZA
PLANTELESCET TRABAJADORA SOCIAL ASISTENCIA Y APOYO A LA EDUCACION PROORAMACIONYCON

APCVO secretarial! PLANTELES 218,558CET SECRETARIA EJECUTIVA ''D~ ASISTENCIA Y APOYI 6,071 6,071 6,071 6 6 6 36,426 36,426 36 426
OFICINAS CENTRALES 101 977 917,789CET JEFE DE SERVCPS Y WANTENIMIENTO ASISTENCIA Y APOYI 5,665 5 665 5,665 101 977 101,97718 18 18 CONSERVACION DELOS
PLANTELESTECNICO BIBLPTECARIOCET ASISTENCIA Y APOYO A LA EDUCACION TRABAJOS ESPECIALIZA

ASISTENCIA YAPOYll 5.665 | ICETCET CHOFER 5,665 5 665 2 11,331 11,331 11,331 101,9772 2 PROPORCIONAR SERVlC
ICETCET SECRETARIA DE APOYO ASISTENCIA Y APOYO A LA EDUCACION APOYO SECRETARIAL Y,
ICETTECNICO MEDIO EN IMPRENTACET ASISTENCIA Y APOYO A LA EDUCACION TRABAJOS ESPECIALIZA
ICETCET GUARDIA 5,665 5.665 5,665 147,299 147 J55 147 299 1,325.695ASISTENCIA Y APOYI 26 26 26 PROPORCIONAR SERVlC
ICET

ASISTENTE DE SERVCOS Y WANTENIMIE NTO 1,639 187CET 6,071 6,071 6,071 30 182,132 182,132 182,132ASISTENCIA Y APOYI 30 30 APOYO EN ACTMIDADES
ASISTENTE DEALMACEN CETCET ASISTENCIA Y APOYOA LA EDUCACION APOYO SECRETARIAL Y,

APOYO EN ACTIVIDADES 11:61CET OPERADOR DE EQUIPO ASISTENCIA Y APOYO A LA EDUCACION
ICETCET ADMINISTRATVO ESPECIALIZADO ASISTENCIA Y APOYOA LA EDUCACION APOYO SECRETARIAL Y,

200,024 200,024 200,024 297 297 297 2,223,704 2.223,704 2,223,704 20,013,339TOTAL ADMINISTRAT1VO
HORAS HORAS HORAS

PLANTELESCET 1,761,297 1,761,297 1,761,297 16,951,670HORAS DE CAPACITACION 418.40 418.40 418.40 7,016 7,016 7.016ASISTENCIA Y APOYI IMPORTES PAGADOS DE

3,995,001 3,995,001 3,985,001 35,965,009TOTALES



DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN INIVERSIDADES E INSTUUCIONES DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
En terminos del articulo 38, fraccibn III del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federacion para el Ejercicio Fiscal 2019
Desglose del gasto corriente de operacibn
Cifras acumuladas desde enero al periodo que se reporta

Fraccion III
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INST1TUTO DE CAPACITACIOM Y 
EDUCACION PARA EL TRABAJO DEL 

ESTADO DE NUEVO LEON
2,329,500.00 2,730,000.00 3,130,500.00 2.371,565.00 3,104,040.00 3,836 495.00 0 00 4,701,065 6.966.9955,834,040



INSTITUTO DE CAPACITACION Y EDUCACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE NUEVO LEON
Estado de Situacion Financiera 
al 30 de Septiembre 2019 y 2018 

(Pesos)
PASIVOACTIVO 2019 2018 2019 2018

Active Circulante 
Efectivo y Equivalentes 
Derechos a Recibir Efectivo y 
Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o 
Servicios

Estimacibn por Pbrdida o Deterioro d< (233.639)
31,036,945

Pa si vo Circulante
Cuentas Por Pagar a Corto Plazo24,972,964 29,886,425 9,580,670 6,235,132

6.297,620 6,828,327 Documentos por Pagar a Corto Plazo 
Porcion a Corto Plazo de la Deuda 
Publica a Largo Plazo 
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia 
Total de Pasivos Circulantes

148,074

Total de Activos Circulantes 36,862,826 9,580,670 6,235,132

Activo No Circulante 
Bienes Inmuebles, Infraestructura y 
Construcciones en Proceso 
Bienes Muebles

Pasivo No Circulante

Deuda Publica a Largo Plazo 
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

13,267,485
53,512,586

13,267,485
44,811,789

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia 
y/o en Administracion a Largo PlazoActivos Intangibles 1,606,142 1,391,542

Depreciacion, Deterioro y
Amortizacion Acumulada de Bienes (40,971,817) (34,617,580) 
Activos Diferidos
Total de Activos no Circulantes

Provisiones a Largo Plazo 8,261,849 4,961,002
281,678 355,449

27,696,074 25,208,686 Total de Pasivos No Circulantes 8,261,849 4,961,002

Total del Pasivo 17,842,519 11,196,134

HACIENDA PUBLIC A/PATRIMONIO

Hacienda Publica/ Patrimonio
Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacibn de la Hacienda
Publica/Patrimonio

13,895,243
1,835,000
5,039,175

13,895,243
1,835,000
5,039.175

7,021,068 7,021,068

Hacienda Publica/Patrimonio Generado 30,520,200 40,505,079

Resultados del Ejercicio (Ahorro /
Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores 
Rectificaciones de Resultados de Ejercicio (196,165)

(5,435,853)
36,152,218

12,522,278
27,982,801

Actualizacion de La Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicibn Monetaria
(3,524,944)
(3,524,944)

(3,524,944)
(3,524,944)

Total Hacienda Publica/Patrimonio 40,890,500 50,875,378

Total de Pasivo y Hacienda Publica/ 
PatrimonioTotal del Activo 58,733,019 62,071,512 58,733,019 62,071,512

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

'p

Lie. Datfid Rodriguez Calderon 
Encargado de la Direcccion de Administracion

rribarria Garcia



INSTITUTO DE CAPACITACION Y EDUCACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE NUEVO LEON
Estado Analitico del Active 

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2019 
(Pesos)

Variacion del 
Periodo 

(4-1)

Saldo Final
Abonos del PeriodoCargos del PeriodoSaldo Inicial

Concepto 2 31 4=(1+2-3)
(894,603.32)58,733,018.72504,693,997.22503,799,393.9059,627,622.04ACTIVO

Active Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a recibir Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos Circulantes 
Otros Activos Circulantes

31,036,944.75 (518,965.49)494,715,778.75494,196,813.2631,555,910.24
24,972,964.18 2,091,926.99406,814,201.01408,906,128.0022,881,037.19

(2,377,253.06)87,613,353.32 6,297,619.9985,236,100.268,674,873.05
0.00 0.0054,585.0054,585.000.00

0.000.00 0.000.000.00
0.000.00 0.000.000.00

(233,639.42)233,639.42 (233,639.42)0.000.00
0.00 0.000.000.000.00

(375,637.83)9,978,218.47 27,696,073.979,602,580.6428,071,711.80Activo No Circulante
Inversiones Financieras a largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes 
Activos Diferidos
Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos no Circulantes 
Otros Activos no Circulantes

0.00 0.000.000.00 0.00
0.00 0.000.000.000.00

13.267,485.46 0.000.0013,267,485.46 0.00
53,512,586.03 4,268,559.935,092,669.1149,244,026.10 9,361,229.04

1,606,141.80 214,600.000.001,391.541.80 214,600.00
(40,971,816.91) (4,785,025.88)0.00 4,785,025.88(36,186,791.03)

(73,771.88)281,677.5926,751.60 100,523.48355.449.47
0.000.00 0.000.00 0.00

0.00 0.000.00 0.000.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Lie. David Rodriguez Calderon 
Encargado de la Direcccion de Administracion

Fernan^er'Alfredp It 
^—""'Director Ge i

iarciatro.I
neral

/



INSTITUTO DE CAPACITACION Y EDUCACION PARA TRABAJO DEL ESTADO DE NUEVO LEON 
ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE RECURSOS PUBLICOS FEDERALES

Del 01 de Enero al 30 de Septiembre 2019

Ingresos Federates
Ingresos

Modificado
1,649.499.22

325,848.78
42.383.577.29

44.358.925.29

CRI Descripcibn
Politica Salarial 2018 "Recaudado y Ejercido-Pagado en 2019" 
Asignaciones 2018 "Recaudado en 2018 y Ejercido-Pagado en 2019" 
9200 Transferencias al Resto del Sector Publico (Ministracion Enero-Junio) 

Total Ingresos

Devengado
1,649,499.22

325,848.78
42,383,577.29

44,358,925.29

Recaudado
1,649,499.22

325.848.78
42,383,577.29

44,358,925.29

Egresos Federates 
Cog Descripcibn 
Capitulo 1000 SERVICIOS PERSONALES 
1130 Sueldos base al personal permanente 
1210 Honorarios asimilables a salaries 
1230 Retribuciones por servicios de caracter social

1320 Primas de vacaciones, dominical y gratificacion de fin de ano 
1340 Compensaciones 
1410 Aportaciones de seguridad social 
1420 Aportaciones a fondos de vivienda 
1430 Aportaciones al sistema para el retiro 
1550 Apoyos a la capacitacion de los servidores publicos 
1590 Otras prestaciones sociales y economicas 

Total SERVICIOS PERSONALES

DevengadoComprometido Pagado

20,574.062.46

6,248,070.95

7,200.00

1,436,875.42

1,653,303.69

3,104,180.85

1,671,679.17

1,716,659.97

15,292.25

2,215,553.01

38,642,877.77

20.574,062.46

6.042,325.22

7,200.00

1,436,875.42

1,653,303.69

3,104,180.85

1,671,679.17

1,716,659.97

15,292.25
2,215,553.01

38,437,132.04

20,574,062 46 
5,997,359.22 

7,200.00 
387,185.15 

1,653.303.69 
3,104,180.85 
1,671,679 17 
1,716,659.97 

15,292.25 
2,215,553.01 

37,342,475.77

Capitulo 2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 
2110 Materiales, utiles y equipos menores de oficina 
2120 Materiales y utiles de impresibn y reproduccion

2140 Materiales, utiles y equipos menores de tecnologias de la informacibn y comunicacione

2150 Material impreso e informacibn digital

2160 Material de limpieza

2170 Materiales y utiles de ensenanza

2210 Productos alimenticios para personas

2530 Medicinas y productos farmacbuticos

2610 Combustibles, lubricantes y aditivos
2710 Vestuario y uniformes

2720 Prendas de seguridad y proteccibn personal

2910 Herramientas menores
2920 Refacciones y accesorios menores de edificios

2940 Refacciones y accesorios menores de equipo de cbmputo y tecnologias de la informaci 
2980 Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos 

Total MATERIALES Y SUMINISTROS

464,347.26

150,549.38

65,703.38

6,216.58

354.528.61 
1,175,629.55

1,560.00

7,194.28

619.745.62 
78,450.80 
50,05639 
30,093.99

722.55
70,804.47

1,212.20
3,076,815.06

421,603.88

150,549.37

65,703.38

5,226.58

319,513.69

1,161.539.12

1,560.00

7,194.31

604,745.62

43,755.20

48,955.23
24,664.04

722.55
66,094.91

1,212.20
2,923,040.08

421,603.88 
150,549.37 
65,703.38 

5,226.58 
319,513.69 

1,161,539 12 
1,560.00 
7,194.31 

604.745.62 
43,755.20 
48,955.23 
24,664.04 

722.55 
66,094.91 

1,212.20 
2,923,040.08

Capitulo 3000 SERVICIOS GENERALES 
3110 Energia electnca 
3130 Agua

1,169,072.00 
93,898 16 

354,893.26 
1,882.61 

89,088.00 
1,467.94 

47,729.36 
46,14305 
13,821.40 
32,877.86 

398,022.10
32.998.97 

2,273.60 
9,676.72

80.438.98 
2,374,284.01

1,169,072.00 
93,898 16 

354,893.26 
1.882.61 

89.088.00 
1,467.94

47.729.36 
46,162.75 
13,821.40

26.695.36 
305,222.10
32.998.97 

2,273.60 
9,676.72

80.438.98 
2,275,321.21

1,145,120.00 
92,825 16 

354,893.26 
1,882.61 

89,088.00 
1,467.94

47.729.36 
46,162.75 
13,821.40

26.695.36 
206,622.10

32.998.97 
2,273.60 
9,676.72

80.438.98 
2,151,696.21

3140 Telefonia tradicional 
Servicios postales y telegraficos

Arrendamiento de mobiliario y equipo de administracibn. educacional y recreative 
Servicios de consultoria administrativa, procesos, tecnica y en tecnologias de la inform 
Servicios de capacitacion

Servicios de apoyo administrative, traduccibn, fotocopiado e impresibn 
Servicios profesionales, cientificos y tecnicos integrates 
Conservacibn y mantenimiento menor de inmuebles

Instalacibn. reparacibn y mantenimiento de equipo de cbmputo y tecnologia de la infom 
Servicios de limpieza y manejo de desechos

Difusibn por radio, television y otros medios de mensajes sobre programas y actividade 
Difusibn por radio, television y otros medios de mensajes comerciales para promover l< 
Impuestos y derechos 
Total SERVICIOS GENERALES

3180
3230
3330
3340
3360
3390
3510
3530
3580
3610
3620
3920

Total Egresos 44,093,976.84 43,635,493.33 42,417,212.06

R( iultado efitre Ingresos y Egresos Federates al 30 de Septiembre 2019 264,948.45 723,431. 1,941,713.23

/id Rpdfic 
^-Efireccc

Lie. David R 
Encargado de I.

guezCalderbn 
irecccibn de Administracibnneral



DESTINO DE LOS RECURSOS FEDERALES QUE RECIBEN UNIVERSIDADES E INSTITUCIONJES DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

En terminos del articulo 38, fraccion V del Decreto de Presupuesto de Egresos de la Federacion para el Ejercicio Fiscal 2019
Programas y cumplimiento de metas
Cifras acumuladas desde enero al periodo que se reporta

Fraccion V

Nivel Eilucativo (Media Supeiioi o 
superior)

Umveisid.nl / Institucion Ciclo escolur Initio u Fin Nuinero de Aluinnos Tipo de Servicio o Subsistemn Enelo-Septiemble

INSTITUTO DE CAPACITACION Y 
EDUCACION PARA EL TRABAJO 
dpi FSTAnn np mi ifud i fi~im

ENERO-
SEPTIEMBRE

CAPACITACION PARA Y EN EL 
TRABAJO2019 55,326 MEDIA SUPERIOR/ICAT 55,326




